Договор купли-продажи №1-М/2012
Санкт-Петербург                                                                    «__»________ 2012 года
Закрытое акционерное общество «НЕВАТРАНС», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице арбитражного управляющего Шматала А.В., действующего на основании Решения Арбитражного Суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 07.09.2010 по делу №А56-30849/2010, в дальнейшем именуемое Продавец, c одной стороны, и
Закрытое акционерное общество «Группа компаний Масштаб», в лице Генерального директора Лебедева Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемое «Цессионарий»,  совместно именуемые «Стороны»:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает имущество: автотранспортное средство _________________, VIN__________________, год выпуска __________..

1.2. Указанное в пункте 1.1. настоящего Договора имущество на момент заключения настоящего Договора не продано, не подарено, под запретом и арестом не состоит.
1.3. Указанное в пункте 1.1. настоящего Договора имущество продается Покупателю в том виде, в котором оно существует на момент подписания настоящего Договора.

.

2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость имущества составляет ___________рублей (с учетом НДС 18%).
2.2. Покупатель обязуется уплатить стоимость имущества в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.3. В связи с тем, что ЗАО «НЕВАТРАНС» признано арбитражным судом несостоятельным (банкротом), обязанность по оплате НДС (налога на добавленную стоимость) возложена на Покупателя.

3. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

3.1. Право собственности на имущество, риск случайной гибели, бремя на содержание имущества  переходят к Покупателю с момента подписания заключения настоящего договора.

3.2. Имущество считается переданным с даты подписания акта приема-передачи.

4. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в действие после подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

     4.2. Отношения между Сторонами прекращаются при исполнении ими  всех условий Договора и произведения полного взаиморасчета.
     4.3. Договор подлежит расторжению в случаях, предусмотренных действующим законодательством. Договор подлежит расторжению по инициативе Продавца (во внесудебном порядке) в случае нарушения Покупателем сроков оплаты имущества, указанных в пункте 2.2 настоящего договора. Уведомление о расторжении направляется в адрес Покупателя заказным письмом с уведомлением. Договор считается расторгнутым по истечении 10 дней с даты отправки уведомления.
     4.4. Сторона, виновная в расторжении настоящего Договора, обязана возместить другой стороне все убытки, связанные с расторжением Договора, в полном объеме.
     4.5. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору, освобождается от ответственности, если  докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс - мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны настоящего Договора отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сель, оползень, цунами и т.п.), температуру, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке, и другие обстоятельства, которые могут быть определены сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.
    Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом другую сторону не позднее 3 календарных дней с момента наступления указанных обстоятельств.

                                                5. Заключительные положения
5.1. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
5.3. Изменение  условий  Договора  может  иметь  место  только  по соглашению сторон за исключением случаев, предусмотренных законодательством или настоящим Договором.
5.4.  Стороны обязуются в недельный срок письменно извещать друг друга об изменении своего наименования, местонахождения, банковских реквизитов или реорганизации.

                                                6. Реквизиты и подписи сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	Закрытое акционерное общество «НЕВАТРАНС»

198095, Санкт-Петербург, Химический пер., д.12, корп.3

к/с 30101810900000000774,

р/с 40702810902010043061

в ф-ле ОАО «АКБ «Югра» в Санкт-Петербурге,

БИК 044030774

  От Продавца:

                               От Покупателя:

____________________  Шматала А.В.
                       ______________ Лебедев А.А.